2020年２月 25日

各  位
会社名  株 式 会 社 東 京 楽 天 地
代表者名 代表取締役社長   中川  敬
（コード番号 8842東証第１部）
問合せ先 取締役総務人事担当 髙山 亮
（TEL 03－3631－3122）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

 当社は、2020 年２月 25 日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について下記のと

おり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度変更の理由

当社は、長年の間、株主の皆さまに当社の事業所を知っていただくことを目的に、株主優

待制度として株主ご招待券を発行してまいりました。これまでは、当社直営劇場で鑑賞でき

るご招待券と、長らく、東宝株式会社のご厚意により、全国の東宝系劇場で鑑賞できるご招

待券を提供してまいりました。しかしながら、この度、東宝株式会社の株主優待制度変更に

伴い、協議した結果、同社と提携していた株主優待における劇場の相互利用について、その

提携を解消することとなりました。これにより、当社の株主優待制度については、全国東宝

系劇場共通のご招待券を廃止し、当社直営劇場ご招待券のみを提供させていただくこととな

りました。

つきましては、下記のとおり、株主ご招待券の発行基準を変更させていただきます。

２．変更の内容

   (1)発行基準の見直し

   （変更前）

発行基準持株数

株主カード貸与枚数
 株主ご招待券発行シート枚数

（半年につき）

ご本人カード ファミリーカード
Ａ券

(東宝系劇場共通)

Ｂ券

(当社直営劇場通用)

100株以上

１枚

－ － 0.5シート

200株以上

１枚

0.5シート 0.5シート

300株以上 0.5シート 1シート

400株以上 1シート 1シート

500株以上 1シート 2シート

1,000株以上 ２枚  2シート 3シート

3,000株以上
３枚

4シート 6シート

10,000株以上 8シート 12シート

※  １シートは、指定２か月通用券が６枚綴りとなります。

    0.5シートは、指定２か月通用券が３枚綴りとなります。
４月下旬発行分：５・６月、７・８月、９・10月通用券

10月中旬発行分：11・12月、１・２月、３・４月通用券

（変更後）

発行基準持株数
株主カード貸与枚数

 株主ご招待券発行シート枚数

（半年につき）

ご本人カード ファミリーカード 当社直営劇場通用券

100株以上

１枚

－            0.5シート

200株以上

１枚

1シート

300株以上 1.5シート

 400株以上 2シート

500株以上 2.5シート

1,000株以上 ２枚  5シート

3,000株以上
３枚

6シート

10,000株以上 12シート

 ※  １シートは、指定２か月通用券が６枚綴りとなります。

   0.5シートは、指定２か月通用券が３枚綴りとなります。

４月下旬発行分：５・６月、７・８月、９・10月通用券

10月中旬発行分：11・12月、１・２月、３・４月通用券

   (2)株主ご招待券通用劇場の変更

今回の制度変更後のご招待券はＡ券、Ｂ券の区別がなくなり、当社直営劇場である

「ＴＯＨＯシネマズ錦糸町 オリナス」と「ＴＯＨＯシネマズ錦糸町 楽天地」の通用券の

みとなります。

３．変更予定日

    2020 年７月 31 日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載された株主さまより実施いたし

ます。（2020年 11月分の株主ご招待券からとなります。）

４．その他

2020年１月 31日付権利確定分（2020年５月分から 10月分の株主ご招待券）につきまし

ては、従来どおりの基準でご送付いたします。

以 上